PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 821/2023

Assunto: Medidas de segurança no trânsito da Rua Rio Grande Zonzini, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a medidas de segurança no trânsito da Rua

Rio Grande Zonzini, no Jardim Terras de São João.

Foto anexa.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da referida

localidade, considerando o trânsito de veículos em alta velocidade, colocando em risco a

integridade física das pessoas, que temem acidentes.

Trata-se de uma área residencial, onde residem centenas de famílias,

inclusive com crianças e idosos. A imprudência por parte de alguns motoristas, que

transitam em alta velocidade, tem provocado insegurança geral.

Sendo assim, requeremos a instalação de dispositivos que garantam a

segurança no trânsito local, como a colocação de placas indicativas de velocidade

permitida e “lombada”.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 821 /2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S